
Maailmallamme on edessään suuria haasteita, jotka liittyvät ilmastoon. Kasvihuonekaasupäästöt 
ovat merkittävä tekijä, joka vaikuttaa lämpötilan nousuun maapallolla. Handelsbanken on allekirjoit-
tanut YK:n Montrealin Carbon Pledge  ilmastonmuutosaloitteen, jossa pääomien omistajat ja varain-
hoitajat ympäri maailmaa ovat sitoutuneet mittaamaan ja ilmoittamaan salkkujensa hiilijalanjäljen. 
Ensimmäisenä askeleena kerromme nyt tässä omien osakerahastojemme hiilijalanjäljestä.

Rahastojemme hiilijalanjälki

VASTUULLINEN SIJOITTAMINEN

Hiilijalanjälki on lähtökohta, kun arvioidaan tiettyjä ilmastoon 
liittyviä taloudellisia riskejä kuten hiilidioksidin kustannuksia.
Sen avulla on myös helpompi vaikuttaa yrityksiin päästöjen 
vähentämiseksi esimerkiksi vaatimalla vähentämistavoitteita, 
riskien hallintaa, liiketoimintastrategioita ja läpinäkyvyyttä. 
Lukua tulee tarkastella osana Rahastoyhtiön koko vastuul-
lisuustyötä. 

Meille varainhoitajana on tärkeää ymmärtää, mitkä yritykset 
vaikuttavat eniten rahastojemme hiilijalanjälkeen. Sinulle 
rahastosäästäjänä rahastojen hiilijalanjäljen ilmoittaminen voi 
antaa viitteitä siitä, miten rahaston koostumus vaikuttaa sen 
hiilijalanjälkeen.

Menetelmä
Hiilijalanjäljen määrittelemiseksi on olemassa erilaisia tapoja.  
Laskemme 30. joulukuuta 2016 alkaena hiilijalanjäljen 
sen mukaan miten Rahastoyhtiöiden Yhdistys Ruotsissa 
(Fondbolagens Förening) on ohjeistanut. Jokaiselle yhtiölle, 
jonka osakkeita rahastolla on, lasketaan sen kasvihuone-
kaasupäästöjen määrä muunnettuna vastaavaksi määräksi 
hiilidioksidia, ja näin saatua lukua arvioidaan suhteessa yh-
tiön liikevaihtoon. Hiili-intensiteetti antaa kuvan siitä, kuinka 
hiilidioksidivaltaista kyseisen yhtiön liiketoiminta on. Tämän 
jälkeen saatu arvo suhteutetaan siihen osuuteen, jonka 
rahasto kyseisestä yhtiöstä omistaa. Rahaston omistamien 
osuuksien hiilijalanjälkiarvojen summa puolestaan on koko 
rahaston hiilijalanjälki.

Mittaus ottaa huomioon suorat päästöt (taso 1) ja epäsuo-
rat, hankintoihin sisältyvät päästöt (taso 2).

Me olemme ulkoistaneet tämän Trucostille, brittiläiselle 
ympäristöanalyysiyhtiölle, joka laskee meille niiden yritysten 
kasvihuonekaasupäästöt, joihin me sijoitamme rahastoje-
mme varoja. Handelsbanken on lisäksi mukana Carbon Dis-
closure Project eli CDP-hankkeessa, jolle tuhannet yritykset 
ympäri maailmaa ilmoittavat tiedot omista kasvihuonekaa-
supäästöistään.

Lue lisää menetelmästä sivulta www.trucost.com.

Tilannekuva (katso seuraava sivu)
Olemme päättäneet ilmoittaa hiilijalanjäljen valtaosasta 
rahastojamme. Kuitenkin mikäli tarvittavia tietoja ei ole 
saatavissa riittävästä määrästä salkun omistamista arvopa-
pereista, olemme päättäneet olla ilmoittamatta hiilijalanjälkeä 
kyseisen rahaston osalta, koska laskennallinen arvo ei täl-
laisissa tapauksissa riittävästi kuvastaisi todellista tilannetta. 
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Ilmoitamme hiilijalanjäljen vain niistä rahastoista, joissa pääs-
tötietoja on saatavissa vähintään 75 prosentista rahaston 
markkina-arvosta.

Rahastojen hiilijalanjäljen olemme mitanneet hiilijalanjäljen 
vuoden lopussa vallinneen tilanteen mukaan ja kyseessä 
on tähän ajankohtaan perustuva tilannekuva. Eri yhtiöiden 
positiot rahastoissamme vaihtelevat eri ajankohtina, jolloin 
tilanne jonain toisena hetkenä saattaa näyttää toisenlaiselta. 
Myös valuuttakurssien vaihtelu vaikuttaa mittaukseen. Ra-
haston sijoituspolitiikallakin on suuri vaikutus hiilijalanjälkeen. 
Esimerkiksi ruotsalaisissa osakerahastoissa on keskimäärin 
merkittävästi vähemmän energiayhtiöitä kuin Venäjä-rahas-
toissa, jolloin ruotsalaisrahaston hiilijalanjälki jää pienem-
mäksi. 

On myös tärkeää huomioida, että hiilijalanjälki ei näytä sijoi-
tuksen koko ilmastovaikutusta siksi, että:

- Vain tietyt päästöt huomioidaan. Alihankkijoiden päästöjä 
ei aina huomioida laskelmissa eikä myöskään niitä päästöjä, 
joita tavallisesti aiheutuu yrityksen tuotteiden käytöstä,
- Päästödata yrityksistä ei ole aina kattavaa,
- Vain tietyt omaisuuslajit mitataan,
- Palvelujen ja tuotteiden avulla aikaansaadut säästöt eivät 
ole mukana,
- Informaatio fossiileista varastoista ei ole mukana,
- Mittari ei kerro, miten hyvin salkku on positioitu edistä-
mään muutosta hiilidioksidin käytön vähentämiseksi yhteis-
kunnassa. 
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Tilannekuva - aktiivisesti hallinnoitujen rahastojen hiilijalanjälki 

handelsbanken.fi/rahastot

Hiilijalanjälki CO2e (tonni) / mEUR


